АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             17 октября  2022 года                                                                             № 56 Б
с. Алеур

Об индексации с 1 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации сельского поселения «Алеурское».
В соответствии с частью 4 статьи 2 Закона Забайкальского края от
9 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 % оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Алеурское» , на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации).
2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Администрации сельского поселения «Алеурское»  проиндексировать на 4 % с 1 октября 2022 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы  работников администрации сельского поселения «Алеурское» , на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах и разместить на официальном сайте: chernishev.75.ru, сельское поселение «Алеурское» в разделе «НПА».
Глава сельского  поселения «Алеурское»                                             А.В. Демидов